EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 05- A -1 /2014

“ ALTERA  O ITEM  “I – DO QUADRO DE CARGOS OU FUNÇÕES. Dos Professores  da Educação Especial,Educação Infantil e Ensino Fundamental referente ao salário da Carga horária de 20 e 40 horas semanais. D.6. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS – D6.1-DATAS.
MAURI JOSÉ ZUCCO, Prefeito Municipal de Coronel Freitas, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Decreto Municipal nº 3.144/2002, de 04 de fevereiro de 2002, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi alterado o seguinte item:  I – DO QUADRO DE CARGOS OU FUNÇÕES. Dos Professores da Educação Especial,Educação Infantil e Ensino Fundamental referente ao salário da Carga horária de 20 e 40 horas semanais. D.6. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS – D6.1- do processo seletivo de candidatos para Contratação de Profissionais da Área de Educação –professor, Merendeiras, Monitor Transporte Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais para o ano de 2015,conforme Edital de Processo Seletivo nº 05/, por prazo determinado.
ALTERAÇÕES:
        I – DO QUADRO DE CARGOS OU FUNÇÕES.
 Dos Professores (de Educação Especial, Educação Infantil e Ensino Fundamental ) referente ao salário da Carga horária de 20 e 40 horas semanais.
	I – DO QUADRO DE CARGOS OU FUNÇÕESCARGO
	Carga Horária
	R$
	Habilitação Exigida

	Professor de Educação Especial (Sala de Recursos e 2º professor).
	20 h ou
40 h
	1.122,45
	Diploma de Nível Superior com graduação em pedagogia com habilitação em educação especial.

2.244,89

	Professor de Educação Infantil
	20 h ou
40 h
	1.122,45
	Diploma de Nível Superior com graduação em pedagogia com habilitação em educação  Infantil.

2.244,89

	Professor de educação Infantil
	20 h ou
40 h
	848,50
	Estar freqüentando curso de graduação na área de atuação a partir do 5º período.

	1.697,00

	Professor de Ensino Fundamental - anos iniciais
	20 h ou
40 h
	1.122,45
	Diploma de Nível Superior com graduação em pedagogia com habilitação em anos iniciais.

2.244,89

	Professor de Ensino Fundamental - anos iniciais
	20 h ou
40 h
	848,50
	Estar freqüentando curso de graduação na área de atuação a partir do 5º período.

	1.697,00

          IV - DAS PROVAS:
D.6. DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS
6.1. A Divulgação dos resultados classificatórios e dos resultados finais das provas escritas e dos títulos referentes ao presente edital serão divulgados no mural e pela internet na página da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, na imprensa local  e no Jornal “ Sul Brasil” com o seguinte cronograma:
	Resultado Classificatório provisório
	Até 19/01/2015

	Resultado Final
	24/01/2015

      Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital do Processo Seletivo 05/2014.
Coronel Freitas, 18 de Novembro de 2014

                                       Mauri José Zucco
                                     Prefeito Municipal